
ZARZĄDZENIE Nr 37/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 09 stycznia 2024 r.

w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę Miejskiemu Przedsiębiorstwu 

Komunikacyjnemu – Łódź Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością środków trwałych 

zakupionych w ramach projektu pn. „Dostawa autobusów elektrycznych wraz 

ze stacjami ładowania oraz niezbędną infrastrukturą”.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeznaczam do oddania w dzierżawę Miejskiemu Przedsiębiorstwu 

Komunikacyjnemu – Łódź Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością środki trwałe zakupione 

na podstawie umowy Nr 263.136/DZ/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w ramach projektu 

pn. „Dostawa autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania oraz niezbędną 

infrastrukturą” w postaci:

1) 8 sztuk fabrycznie nowych autobusów marki Solaris Urbino, których wykaz stanowi 

załącznik Nr 1 do zarządzenia;

2) elementów wyposażenia stanowisk naprawczych, których wykaz stanowi załącznik Nr 2 

do zarządzenia; 

3) 4 dwustanowiskowych stacji wolnego ładowania pojazdów i 1 stacji szybkiego ładowania 

pojazdów. 

§ 2. 1. Zobowiązuję Dzierżawcę do:

1) używania przedmiotu dzierżawy z należytą starannością, zgodnie z wymogami 

prawidłowej gospodarki i w sposób określony w jego instrukcji obsługi, odpowiadający 

jego właściwościom i przeznaczeniu, w celu zabezpieczenia realizacji zleconych usług 

przewozowych;

2) ponoszenia kosztów związanych z utrzymaniem przedmiotu dzierżawy;



3) uiszczania kwot podatków, obowiązkowych ubezpieczeń i innych opłat przewidzianych 

prawem, związanych z posiadaniem przedmiotu dzierżawy;

4) ubezpieczenia przedmiotu dzierżawy na własny koszt w zakresie związanym 

z odpowiedzialnością za roszczenia osób trzecich z tytułu użytkowania taboru 

autobusowego, jak również w zakresie ubezpieczenia mienia od zniszczenia, utraty 

lub uszkodzenia na terenie zajezdni oraz w wyznaczonych miejscach postoju;

5) ponoszenia odpowiedzialności materialnej, na zasadach ogólnych, za szkody wyrządzone 

przy korzystaniu z przedmiotu dzierżawy;

6) zwrócenia Wydzierżawiającemu po zakończeniu okresu dzierżawy przedmiotu umowy 

w stanie niepogorszonym, przy czym Dzierżawca nie ponosi odpowiedzialności za zużycie 

eksploatacyjne będące następstwem prawidłowego używania.

2. Roczny czynsz dzierżawny w formie ryczałtu ustala się w wysokości 1 593 762,24 zł 

plus VAT.

3. Czynsz dzierżawny będzie płatny miesięcznie w wysokości 1/12 kwoty wskazanej 

w ust. 2, w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

4. Umowa dzierżawy zostanie zawarta na czas nieokreślony, jednak nie dłuższy niż 

okres powierzenia Dzierżawcy świadczenia usług przewozowych komunikacją autobusową 

na rzecz Wydzierżawiającego.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Zarządu Dróg i Transportu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 37/2024

Prezydenta Miasta Łodzi

Wykaz środków trwałych w postaci 8 sztuk fabrycznie nowych autobusów 

marki Solaris Urbino.

Lp. Nr taborowy Nr seryjny

1. Solaris Urbino 18 electric SUU34121EPB027191

2. Solaris Urbino 18 electric SUU34121EPB027192

3. Solaris Urbino 18 electric SUU34121EPB027193

4. Solaris Urbino 18 electric SUU34121EPB027194

5. Solaris Urbino 18 electric SUU34121EPB027195

6. Solaris Urbino 18 electric SUU34121EPB027196

7. Solaris Urbino 18 electric SUU34121EPB027197

8. Solaris Urbino 18 electric SUU34121EPB027198



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 37/2024

Prezydenta Miasta Łodzi

Wykaz środków trwałych w postaci elementów wyposażenia stanowisk naprawczych.

Lp. Opis Liczba (sztuk/kompletów)

1.
Laptop przemysłowy z oprogramowaniem 

i licencjami do diagnostyki, napraw i obsługi 

autobusów

1 szt.

2. Laptop przemysłowy 3 szt.

3. Laptop 1 szt.

4.
Stanowisko do podglądu ładowarek/autobusów 

elektrycznych
1 kpl.

5.
Walizkowy zestaw narzędzi izolowanych z wózkiem 

transportowym
2 kpl.

6. Miernik rezystancji izolacji 2 szt.

7. Rękawice elektroizolacyjne 1 kpl.

8. Prasa hydrauliczna 1 szt.

9. Zamrażarka niskotemperaturowa 1 szt.

10. Urządzenie do obsługi klimatyzacji 1 szt.

11. Kamery monitorujące stanowiska ładowarek 3 szt.

12. Miernik wielofunkcyjny 1 szt.

13. Wózek paletowy elektryczny 1 szt.

14. Dysk twardy 3 szt.

15. Schody jezdne z podestem 1 kpl.

16. Tester kamer CCTV 1 szt.

17. Tester sieciowy 1 szt.

18. Zestaw narzędzi specjalistycznych 2 kpl.


